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Trelleborgs Byaråd och Gärdslövs Byalag. 
 

Byarådet i Trelleborgs kommun är en politisk obunden, ideell organisation vars 
uppgift är att tillvarata landsbygdens intressen. 
 

Rådet bildades våren 2000 efter förebild från bl a Ystad kommun och syftar till 
att få igång en regelbunden dialog med våra politiker och kommunens 
tjänstemän. 
 

Under de första åren träffades Byarådet och kommunledningen regelbundet 
fyra gånger per år. Vid något maktskifte så drog kommunen tillbaka dessa 
träffar och Byarådet har istället fått bearbeta olika politiker och tjänstemän för 
att få till träffar men nu verkar det som kommunen är välvilliga att ta upp de 
ursprungliga mötena iallafall två gånger per år. 
 

Rådet ska också verka som ett remissorgan i frågor som berör landsbygden 
inom kommunen.  
 

För att nämna någon så var respektive byalag med och tog fram namnförslag 
på våra byavägar när vi byte adresser från fastighetsbeteckningar till rena 
postadresser - alla förslag gick inte igenom men kommunen var faktiskt lyhörd 
för byarnas önskemål. 
 

Ett annat inte helt självklart beslut för kommunen är utdelning av julgranar inför 
1:e advent men i nuläget brukar de lämna ut granar till 10 –12 byarna. 
 

Medlemmar i Byarådet är byalag och andra ideella kulturföreningar som är 
verksamma inom kommunens, totalt 40 - 45 föreningar är medlemmar 2023. 
Det är helt kostnadsfritt att vara medlem och Byarådets styrelse som består av 
nio ledamöter inkl suppleanter arbetar helt ideellt men får en litet ekonomisk 
bidrag från kommunen för utlägg såsom kopierings papper, porto m m. 
 

Varje år under våren håller Byarådet ett årsmöte där alla som är medlemmar i 
någon av de anslutna föreningarna är välkomna - se Byarådets stadgar för 
ytterligare information. 
 

I år var årsmötet tisdagen den 18 april i Stora Beddinge. Efter de traditionella 
mötesförhandlingarna så fick vi ett föredrag av kommunens civilförsvars 
samordnare Stefan Jönsson. 
 

Min förhoppning med denna text är att ha väcka ert intresse för 
landsbygdsfrågor. För min bestämda uppfattning är att om inte vi som bor på 
landsbygden är aktiva så kommer vi bli ännu mer bortglömda. 
Man kan engagera sig politiskt, skriva insändare osv men ett enkelt sätt att 
framföra sina åsikter är att kontakta Byarådets styrelse och be dem ta upp 
frågan på ett av sina möten med kommunen men tänk på att den ska vara av 
allmän karaktär och inte specifikt för just dig. 
          Monica Nilsson ©️ 



Stadgar för Byarådet i Trelleborgs Kommun  
(Antagna vid årsmöte 2000-04-26, reviderade 2001-02-27) 

1 Byarådet, nedan kallat rådet, är en sammanslutning av byalag och andra likartade 

föreningar i Trelleborgs kommun. Rådets mål är att bevaka och tillvarataga 

landsbygdens intressen i samhälls- och planfrågor. 

2 Rådet skall vara kontakt- och samrådsorgan mellan kommun och rådets 

medlemsföreningar.    

3 Rådet skall verka för att vara remissorgan för kommunala och andra offentliga 

angelägenheter på landsbygden. 

4 Rådet sammanträder en gång per kvartal, och därutöver vid behov. Styrelsen 

sammankallar. 

5 Rådets kontaktgrupp sammanträffar med kommunens representanter en gång per 

år, och därutöver vid behov. 

6 Byarådets årsmöte väljer ordförande och övriga styrelsemedlemmar. Inom 

styrelsen väljs därefter vice ordförande, sekreterare och kassör. Styrelsen skall 

förutom ordförande bestå av 4,6 eller 8 medlemmar. Årsmötet beslutar om antalet 

suppleanter, dock minst två stycken, samt två revisorer. 

 

Ordföranden väljs på ett år i taget. Vid första årsmötet väljs hälften av övriga 

styrelsen på ett år. Resterande i styrelsen väljs på två år. 

 

Vid nästkommande årsmöte väljs hälften av styrelsen, förutom ordföranden, på två 

år. Suppleanter väljs på ett år i taget.  På så sätt förnyas halva styrelsen varje år. 

 

Arbetsår skall vara kalenderår. Byarådets årsmöte hålls senast under april månad. 

Mötet skall utlysas senast 14 dagar i förväg. 

 

Rådet väljer även en valberedning om tre personer på ett år. 

7 Varje förening utser högst två representanter till rådet. Varje representant har en 

röst. Röstning genom fullmakt är tillåten. 

8 Kontaktgruppen består av styrelsen och av styrelsen ev. adjungerade ytterligare 

representanter. 

9 Protokoll och anteckningar från rådets sammankomster sänds till samtliga ingående 

föreningars kontaktperson. 

10 Firmatecknare för byarådet är ordförande och kassör var för sig. 

11 Årsmötet bestämmer avgift för varje verksamhetsår. 
 

 



 

 

Onödigt vetande om Gärdslövs socken. 
 

Jens Nielsen Galen som levde här på 1300 talet var den första kända ägaren 
av Näsbyholm. 
 
Vår kyrka byggdes på 1100 talet under Dansk tiden. 
 
Näsbyholmssjön var på 1800 talet Skånes näst största sjö och avvattnas via 
Dybäcksån då som nu i Östersjön 
 
Att ta fosterbarn oftast pojkar var ganska vanligt på gårdarna första halvan av 
1900 talet här i Gärdslöv. 
 
I äldre tider fanns det gäddor i våra småvatten här i Gärdslöv. 
 
1658 blev vi Svenskar. 
 
På Stjärneholm fanns det i början av förra seklet en mycket frisk 
djurbesättning som levererade tuberkulos fri mjölk till barnsjukhuset 
Flensburgska i Malmö med tåg från Näsbyholms station. 
 
Gärdslövs yta är 27,58 kvadratkilometer. 
 
Vår socken är den viltrikaste i hela Sverige. 
 
Gärdslövs högsta punkt ligger 66 meter över havet.  
 
Under Gärdslöv flyter Alnarps sänkan som är en underjordisk sjö som rinner 
från Bornholm under Östersjön via Alnarp till Själland under Kattegatt. 
 
I Gärdslöv odlar vi kommersiellt höstvete, maltkorn, raps, sockbetor, havre, 
fodermajs, vall och ibland även råg. 
 
Man kan köpa lokalt producerade ägg i Gärdslöv. 
 
Nötkött från djuren som betar här i Gärdslöv säljs på Reko ringen i Skurup. 
 
Det säljs skinn från får som betar här i Gärdslöv - intresserad kontakta Paula. 
 
Postnummer 274 94 (Gärdslöv och Önnarp) har vunnit 23 500:-,  
80 extralotter och 96 varuvinster det sista året på postkodlotteriet. 
 
I nordöstra delen av socknen finns en stor solcells park. 
 
          Monica Nilsson 



Sommarens program 2023

Räkafton
Den 2 september. 18.00 är ni välkomna till 

Kulturhuset för en  räkafton med traditionella 

tillbehör

Anmälan till:

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

160:- / pers. 

Begränsat antal platser

Anmälan oss till handa senast den 27 augusti.

Midsommarafton
Den 24 juni kl.12.00 träffas 

vi vid Kulturhuset och klär midsommar-

stången tillsammans.                     

Vår speleman Johan Linderlöf spelar upp till 

dans för alla åldrar. Ta med blommor, björkris, 

barnasinne och gott humör!

Försäljning av grillad korv och kaffe med bullar.

Slåtterdag
Den 20 augusti kl.10.00 träffas vi på 

Modeshögsängar och slår med lie och samlar gräs.

De Nordsvenska hästarna gör dock grovjobbet.

Ett samarbete inom Trelleborg Tillsammans

Så slår du med lie
Den 16 augusti träffas vi 

kl.18.00 på Modeshögsängar i Trelleborg 

för att få lära oss att slå med lie. 

Ett samarbete inom Trelleborg Tillsammans

Pubafton vid grillen
Den 28 juli kl. 19.00. välkomna alla våra 

medlemmar till pubafton i Kulturhuset.

Som alltid; trevligt sällskap, drycker & snacks till 

självkostnadspris.

Varför inte prova vår nya Boulebana !

Gudstjänst vid mila 
Gudstjänst 18 maj kl. 13.00. Servering av kaffe med 

bulle samt vi tänder den stora grillen med hamurgare, 

korv mm

Mopedrally till minne av Ewert
Den 12 augusti är ni välkomna på mopperally.

Start 12.00 vid Kulturhuset i Gärdslöv.

Startavgift: 20:-/person.

Tipsrunda och Manöverprov.

Fika, korv och hamburgare finns att köpa

Eftermiddagsgruppen
Träffas tisdagar udda veckor kl. 14.00 – 16.00            

i Kulturhuset. För program och information 

kontakta: Rolf Stridsberg 073 – 964 17 80

Amerikanskabilar vid Kulturhuset
Den 2 augusti kl.19.30. är ni välkomna att studera

dessa pärlor ta fika eller en hamburgare.

Loppis på Bondgåden i Gärdslöv
Den 3 juni kl.10.00 – 15.00.

Pris för deltagande 50:-/bord eller plats..

För information och bokning:

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

Anmälan senast den 29 maj.

Hatha yoga
Träffas tisdagar kl.19.00. i Kulturhuset. 

Under ledning av Linda Wolski. 

Information: Agneta 0761 – 77 94 77

Bussresa till Mandelmanns
Den 9 Maj kl.10.00 träffas vi vid Kulturhuset för 

avresa till Gården Djupadal. Vi äter lunch buffé 

på Ingelsta Kalkon och får en guidad visning hos 

Mandelmans som vi dagen till ära har helt för oss 

själva. Vi avslutar med fika på vägen hem.

Obs ! Begränsat antal platser!
Pris: 550:-/ pers. 

Anmälan till:

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail. lennart@torparen.se

Ätliga växter i skog och mark
Den 6 maj kl.10.00. Träffas vi i Gabeljungsskogen

vid Grillplatsen. Vi får lära oss lite om ätliga växter 

och dess användning. Medtag egen matsäck, 

sittunderlag och något att lägga nyplockat i.

Anmälan till;

Mette Andersson

Mobil. 072 -301 57 95



PIGGSVINSTEATERN
Ta en fika HÄR PÅ SLÄTTEN

Den 25 Juli Kl. 18.00 samlas vi vid Kulturhuset för avfärd med Tåget.

Det är sjätte året Piggsvinsteatern spelar sommarunderhållning på Galleri Isie TIO.

Handlingen utspelar sig i år på ett café i mitten av 60-talet. Där får man träffa Bodil och 
hennes mor Svea som hyr en lokal för att driva sitt café. Föreställningen hämtar sin 
inspiration från verkliga händelser och företeelser här på slätten. Uppsättningen innehåller 
nyskrivna dialoger som blandas med kända 60-tals låtar

Anmälan till:

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

180:- / pers. 

Anmälan oss till handa senast den 18 juli



MOPEDRALLY 

Till minne av Ewert Persson 
 

LÖRDAGEN DEN 12/8 KÖR GÄRDSLÖVS 

BYALAG ETT MOPEDRALLY. START VID 

KULTURHUSET I GÄRDSLÖV KL. 12.00. 

STARTAVGIFT 20:- 

RUNDAN ÄR CA. 4 MIL LÅNG 

KAFFE, FRALLA, KORV OCH HAMBURGARE 

FINNS ATT KÖPA VID START OCH MÅL. 
 

                     VÄLKOMNA !!! 
 

HAR DU/NI FRÅGOR 

RING:Rickard Persson 0706 – 27 92 80 

          Lennart Kristensson 0705-12 08 11 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



Intervjuserie 
  

Vi i Gärdslövs Byalag har i och med detta nummer tänkt starta en 
intervjuserie med boende eller andra personer som på något sätt har 
anknytning till Gärdslöv.  
 

Om du är intresserad att medverka så kontakta Monica Nilsson på Mail 
monicanilsson.gardslov@gmail.com eller ring 0410-29363. 
 

Eftersom detta är första intervjun så hade jag tänkt att börja med mig 
själv så ni får en uppfattning om hur jag har tänkt kring intervjuerna. 
Självklart väljer ni själva vad ni vill berätta. 
 

Namn: Eva Monica Nilsson 
 

Ålder: Fyller 69 i november. 
 

Yrke: Numera pensionär men har arbetat ca 20 år inom hotell- och 
restaurangbranschen och 26 år som gymnasielärare. 
 

Bostad: Bor på en gård som mina föräldrar köpte 1957 av Näsbyholm. 
 

Gift: Nej änka sen 2018 men har en ny särbo. 
 
Familj: Ja två bonus söner med sina familjer som bor i Ängelholm och i 
Bunkeflo. Har aldrig själv velat skaffa barn så det passade mig utmärkt 
att träffa en man som redan hade barn. 
 

Fritidsintressen: Gillar djur och natur t ex svampplockning samt försöker 
engagera mig i samhällsfrågor. Som nybliven pensionär och i samband 
med Coronas ankomst så har jag blivit en riktig tv människa vilket jag 
aldrig tidigare har varit. Nog en av få i min generation som aldrig såg t ex 
Dallas. 
 

Varför flyttade du till Gärdslöv? 
 

Jag hade ju inget val 1957 som 2 1/2 åring, var ju bara att hänga på och 
under hela min uppväxttid så längtade jag bara härifrån. Flyttade första 
gången som 16 åring till egen lägenhet i Trelleborg för att kunna gå på 
gymnasiet, det var frihet men kanske inte den bästa tiden i mitt liv.  
Därefter har jag flyttat in och ut många gånger mellan studier, arbeten 
och separationer. 
I början av 2000 talet när min far Viggo inte ville sälja, inte renovera men 
inte kunde bo här själv så beslöt min make Jan och jag oss för att få 
renoverat och flyttade från Smygehamn. Flyttlasset gick i början av 2002 
och idag kan jag inte tänka mig att bo på någon annan plats även om jag 
saknar havet och att ha möjlighet att resa kollektivt. 
 

mailto:monicanilsson.gardslov@gmail.com


Däremot har jag börjat fundera över var jag ska flytta när jag inte klarar 
mig själv längre. Inom Trelleborgs kommun så får man bara äldre boende 
om man är dement och då vill man ju bo någonstans där det är god 
omvårdnad, bra mat och dryck samt trevlig utsikt. 
Någon läsare som har något att rekommendera? 
 
Vad gillar du mest med Gärdslöv? 
Tystnaden, frisk luft, att bo enskilt, naturens växlingar, alla vilda djur 
förutom mössen som gärna flyttar in i min bil på vintern och fladdermössen 
som jagar mat under sommarhalvåret. En gång fastnade en fladdermus i 
en kaktus när vi sov med öppet fönster och har t o m sett en råtta två 
gånger när vi grävde till minireningsverket. 
 
Till sist men inte minst alla trevliga och hjälpsamma grannar. Skulle aldrig 
kunnat bo här utan hjälp med t ex snöröjning av Lennart, gräsklippning m 
m av Bo-Ebbe, huspassning när jag är på resa av min f d kompanjon Lars-
Erik, 
lantbruksfrågor av Alf och Anita Erlandsson och alla andra goa grannar. 
Vill också nämna min fantastiska byggmästare Ilmarie från Fröjdenborg 
som bygger och renoverar som han bygger till sig själv. 
 
Några framtidsplaner: Ja att samla kraft så jag kan rensa ut i bostaden och 
uthusen. Några fler SPA besök i närtid och fortsätta njuta av min nya 
ledighet. 
 
    
 

                



Tävling - Lokalisera var bilderna är tagna i vårt närområde.

Svara med gårds/hus namn eller beskrivande text även korrekt adress är ok.
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